АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12/02/2019 № 263

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 05.09.2014 № 2116

 Во исполнение протеста прокуратуры города Сосновый Бор от 20.12.2018

№ 07-62/156-2018 на постановление администрации Сосновоборского городского

округа от 05.09.2014 № 2116, а также в целях эффективного  функционирования

комиссии по противодействию коррупции,  повышения ответственности должностных

лиц администрации за непринятие мер по устранению причин коррупции

(профилактика коррупции) и приведения муниципальных актов в соответствие

законодательству администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа

от 05.09.2014 № 2116 «Об утверждении Положения по противодействию коррупции в

администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области  и об утверждении состава комиссии по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1. Раздела 2  Положения «О  комиссии по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области» (приложение № 1) к постановлению  изложить в новой

редакции:

«2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам

противодействия коррупции;

- подготовка, утверждение и опубликование ежегодного отчета о деятельности

Комиссии (далее - доклад о коррупции);

- рассмотрение проекта плана противодействия коррупции;

- организация сотрудничества органов местного самоуправления с институтами

гражданского общества, гражданами и организациями в целях противодействия

коррупции;

- выступление в средствах массовой информации по вопросам противодействия

коррупции;

- проведение антикоррупционного мониторинга, в порядке и сроки, установленные

принятым муниципальным актом администрации Сосновоборского городского округа

от 19.07.2016 № 213-р «Об утверждении Положения о проведении

антикоррупционного мониторинга в администрации Сосновоборского городского

округа»;

- исполнение иных задач, функций и полномочий, в пределах выделенных

полномочий, в соответствии с федеральным и областным законодательством,

принятыми муниципальными актами Сосновоборского городского округа и

настоящим Положением».

1.2. Пункт 5.2. Раздела 5 Положения «О  комиссии по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области» (приложение № 1) к постановлению  изложить в новой

редакции:

«5.2. В состав Комиссии формируется из числа  депутатов Сосновоборского

городского округа, делегированных в состав комиссии решениями совета депутатов

Сосновоборского городского округа; заместителя председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа, работающего на постоянной основе,

представителя (руководителя приемной) Губернатора Ленинградской области на

территории города Сосновый Бор,   должностных лиц и служащих отраслевых

(функциональных) органов администрации, в том числе с правами юридического лица.

В состав комиссии также могут входить  представители научных, образовательных и

общественных организаций»

1.3. Утвердить Приложение № 2 «Состав комиссии по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области» к постановлению  администрации Сосновоборского

городского округа от  05.09.2014 № 2116 изложив его в новой редакции, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по

общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном  сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным

вопросам Колгана А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков

исп. Губочкина Т.Н.; ЛЕ

УТВЕРЖДЕН

     постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 12/02/2019 № 263

                                                                                       (Приложение № 2)

Состав

комиссии по противодействию коррупции

в  администрации муниципального образования

Сосновоборский городской  округ Ленинградской области

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации по безопасности, правопорядку и

организационным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Секретарь комиссии:

Председатель Комитета по общественной безопасности и информации

Члены комиссии:

Заместитель председателя совета депутатов Сосновоборского городского

округа;

Депутат  совета депутатов Сосновоборского городского округа,

делегированный в состав комиссии решением совета депутатов Сосновоборского

городского округа.

Первый заместитель главы администрации;

Начальник юридического отдела администрации;

Начальник отдела кадров и спецработы администрации;

Представитель (руководитель приемной) Губернатора Ленинградской области

на территории Сосновоборского городского округа.